HERSTELLER

EXCLUSIVER AUTOMOBILE

ALPINA Burkard Bovensiepen GmbH + Co. KG
Alpenstral3e 35-37

D-86807 Buchloe

Tel: (+49) 08241/5005-0

Fax (+49) 08241/5005-155

eMail: info@alpina.de

BMW ALPINA CONFIGURATOR
Ihre Zusammenstellung vom 24.04.2007

BMW ALPINA D3 Limousine

Schl-Nr.

A34
168
171

LCAD

524
240A
111
200
321
TR7
4AG
322
175
440
521
502
494
522

Bezeichnung

Grundpreis

Exterieur

Metallic Arktis

ALPINA CLASSIC 18"

Deko-Set Silber, seitlich und Frontspoiler
Interieur

Leder Dakota grau/grau
Sonderausstattungen
Adaptives Kurvenlicht

ALPINA Lederlenkrad

ALPINA Velours-FuRmatten
Dieselpartikelfilter
Exterieurumfange in Wagenfarbe
Innovationspaket

Interieurleisten Titan matt
Komfortzugang

Modellbezeichnung und Schriftzug ALPINA

Nichtraucherpaket

Regensensor und automatische Fahrlichtsteuerung

Scheinwerfer-Waschanlage
Sitzheizung fir Fahrer und Beifahrer

Xenon-Licht fiir Abblend- und Fernlichtfunktion

Gesamtpreis zzgl. MwSt.

Gesamtpreis inkl. 19 % MwSt. zzgl. Uberfiihrungskosten

Serienausstattung

- Airbag und Seitenairbag fur Fahrer und Beifahrer
- ALPINA Fahrwerk
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Preis in EUR
36.828,00

770,00
0,00
0,00

1.770,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.450,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
370,00
0,00
34.611,76
41.188,00
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- ALPINA Kombiinstrument mit blauem Fond und roten Zeigern

- ALPINA Lederlenkrad

- ALPINA Schalldampferanlage Edelstahl mit Doppelendrohr (poliert)

- ALPINA Velours-FuBmatten

- AuRBenspiegel aspharisch, elektrisch einstellbar, in Wagenfarbe lackiert und mechanisch anklappbar
- AUX-IN Anschluss, in der Armauflage vorne

- Blinkleuchten weil3

- Bordcomputer mit erweitertem Umfang, inkl. Check Control und AuRentemperaturanzeige
- Car- und Key Memory

- Center Lock Schalter

- Digitale Anzeige der Momentangeschwindigkeit tiber Info Display im Kombiinstrument

- Digitaluhr

- Dynamische Stabilitdts Control (DSC) inklusive Dynamische Brake Control (DBC) und Dynamische Traktions
Control (DTC)

- Einstiegsleisten mit Schriftzug ALPINA

- Fensterheber elektrisch inklusive Mautfunktion, Komfortéffnung und Einklemmschutz

- Frontspoiler mit Schriftzug ALPINA

- Funkfernbedienung fur Zentralverriegelung, inklusive Schliissel mit automatisch wiederaufladbarem Akku
- Heckklappenéffnung mit Funkschliissel

- Innenlichtautomatik mit Soft-on/Soft-off-Regelung mit Ausstiegsleuchten vorn, Beleuchtung fur Make-up-Spiegel
- ISOFIX, Kindersitzbefestigung im Fond

- Lederschaltknopf mit ALPINA Emblem

- Leichtmetallrader ALPINA CLASSIC 18" mit Mischbereifung

- Mobility System

- Reifenpannenanzeige

- Seitenairbag fur Fahrer und Beifahrer

- Typenschild, versilbert mit Produktionsnummer

- Warmeschutzverglasung griin rundum

- Warndreieck und Verbandskasten

- Wegfahrsicherung, elektronisch codiert mit Wechselcode, anerkannt gemaR AZT / TUV

- Zentralverriegelung mit Diebstahlsicherung und Crash-Sensor

Technische Daten

Abmessungen

Lénge (mm) 4520
Breite (mm) 1817
Hoéhe, leer (mm) 1413
Radstand (mm) 2760
Spurweite vorn (mm) 1503
Spurweite hinten (mm) 1512
Kofferraumvolumen DIN (1) 460
Tankinhalt (I) 61
Gewichte

Leergewicht DIN (kg) 1460
Zulassiges Gesamtgewicht (kg) 1980
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Zuladung (kg)

Zulassige Achslast vorn (kg)
Zuléssige Achslast hinten (kg)
Zulassige Anhangelast gebremst (kg)
Zuléssige Anhangelast ungebremst (kg)
Motor

Zylinder

Hubraum (ccm)

Bohrung (mm)

Hub (mm)
Verdichtungsverhéltnis (:1)
Nennleistung (KW/PS)
Nenndrehzahl (1/min)
Drehmoment / bei Drehzahl (Nm / 1/min)
Motorsteuerung

Kraftstoff

Schadstoffeinstufung
Kraftibertragung

Getriebe

1. Gang

. Gang

. Gang

. Gang

. Gang

. Gang
Achsgetriebelibersetzung
Fahrleistungen
Beschleunigung 0 - 100 km/h (s)
1 km mit stehendem Start (s)
Hochstgeschwindigkeit (km/h)
Kraftstoffverbrauch

Stadtisch (/100 km)
Auferstadtisch (1/200 km)
Gesamt (I/200 km)

CO2 Emissionen (g/km)

o 01~ WDN

Réder und Reifen
Serienbereifung
vorn

hinten

520
945
1090
1600
745

4 in Reihe
1995

84,0

90,0

17,0
147/200
4000

410
Bosch DDE 6.0
Diesel
Euro 4

Schaltgetriebe ZF S6-37
5,14
2,83
1,80
1,26
1,00
0,83
2,56

7,4
27,9
238

7,9
4,7
59
156

ALPINA CLASSIC 18" Leichtmetallrader
8 x 18" 225/40 ZR18
9 x 18" 255/35 ZR18

Weitere Informationen zum offiziellen Kraftstoffverbrauch und den offiziellen spezifischen CO2-Emissionen neuer Personenkraftwagen kénnen dem "Leitfaden Gber den Kraftstoffverbrauch und die CO2-Emissionen neuer Personen-
kraftwagen“entnommen werden, der an allen Verkaufsstellen und bei DAT Deutsche Automobil Treuhand GmbH, Helmut-Hirth-Str. 1, 73760 Ostfildern-Scharnhausen unentgeltlich erhaltlich ist.
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